
TR Českolipsko a Jizerské hory 
TO Jizerské hory 

Iveta Hennetmairová 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Iveta Hennetmairová, DiS. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace: 

žák se seznámí s TO Jizerské hory, s jeho kulturními, přírodními, 

technickými a jinými turistickými atraktivitami 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_24 

 Datum vytvoření: 20.1.2013 

 Ročník: 1 

 Předmět: Metodika a technika cestovního ruchu 

 Vzdělávací oblast: Odborné vzdělávání 

 Tematická oblast: Turistické regiony České republiky 



Turistická oblast Jizerské hory 



Jizerské hory 

 
 nejsevernější české pohoří 
 nejvyšší vrchol Smrk – 1124 m 
 ráj pro zimní i letní turistiku 

 



Hrad a zámek Frýdlant 

 hrad byl zpřístupněn již v roce 1801 a stal 
se tak prvním hradním muzeem ve 
střední Evropě 

 leží na mohutném ostrohu a díky výrazné 
věži slouží jako orientační bod dominující 
krajině 



Hejnice  

 barokní poutní areál 
 dominantou je kostel Navštívení Panny 

Marie 
 místu se přezdívá český Mariazell  
 tradice poutí od středověku 

 



Ještěd 
 

 nejvyšší hora Ještědského hřbetu 1 
012 m  

 slavný horský hotel s vysílačem 
Ještěd  

 



Turistické atraktivity 

 vodopády, například na Malém a Velkém 
Štolpichu 

 Bozkovské dolomitové jeskyně – jediné 
zpřístupněné jeskyně na severu Čech, 
největší tuzemské podzemní jezero, trasa 
měří 350 m 

 Jizerská magistrála - patří k nejoblíbenějším 
běžkařským trasám v republice, k 
nejkrásnějším trasám patří okolí Kristiánova, 
Bedřichova, Nové Louky a Jizerky 

 Labyrint - největší zrcadlové bludiště v 
Evropě v prostorách Centra Babylon  



Použité zdroje 

 DAVID, Petr; SOUKUP, Vladimír. Velká turistická 

encyklopedie – Liberecký kraj. Praha: Knižní klub, 2008, 

ISBN 978-80-242-2326-1. 

 THOMA, Zdeněk., THOMOVÁ Soňa. Česko. Praha: 

Slovart, 1994. ISBN 80-7209-407-6.  

 TŘICÁTNÍK, Jan. Geografie cestovního ruchu České 

republiky. České Budějovice: JU ZF, 1996, ISBN 

8070401966, 9788070401965.  

 SONKOVÁ, Pavlína. Oblasti cestovního ruchu v České 

republice. Opava: Slezská univerzita v Opavě, 

Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Ústav lázeňství, 

gastronomie a turismu, 2012, ISBN 978-80-7248-716-5. 

 


